
 

 

C.F. 93423240725 – TEL 0803345931– FAX 0803341444  URL: www.comprensivomanzonipoli.gov.it – 
 e-mail: baic85500x@istruzione.it pec: baic85500x@pec.istruzione.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1° C.D.   MANZONI – S.M. G.S.POLI 
- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. 5285/B15 PON                                                                                         Molfetta, 03/11/2016 

 

Agli Atti 

All’Albo dell’Istituzione scolastica  

Al Sito WEB dell’Istituzione scolastica 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE COLLAUDATORE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola- Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 

luglio2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di 

rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione–Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR). Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”–Azione 10.8.1 Interventi Infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Progetto Codice : 10.8.1.A2- FESR PON- PU- 2015-32 
CUP: F56J15000900007 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 del MIUR, avente per oggetto 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola- Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 01/10/2015; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 02/10/2015  di Approvazione Progetto PON – FESR 

2014/2020:”Ampliamento e adeguamento infrastrutture di rete LAN/WLAN obiettivo 10-8/ Azione10/-8-1; 

VISTO la candidatura n.6719 inoltrata da questa  Istituzione Scolastica  in data 09/10/2015; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016 con la quale questo  Istituto Comprensivo è 

stato autorizzato a svolgere i progetti nell’ambito Programma Operativo Nazionale Per la Scuola - Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del MIUR di approvazione dell’interventi a valere 

sull’Obiettivo/azione 10.8.1; 

VISTO il decreto d’iscrizione del finanziamento  del Progetto 10.8.1. Cod.A2- FESR PON- PU-2015-32 dal titolo 

“Scuola in….Rete”  nel Programma Annuale E.F. 2016 prot. n.530 del 29/01/2016; 

VISTA la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 12 febbraio 2016 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il progetto autorizzato e finanziato; 

http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/
mailto:baic85500x@istruzione.it
mailto::%20baic85500x@pec.istruzione.it
mailto:baic85500x@pec.istruzione.it


 

 

C.F. 93423240725 – TEL 0803345931– FAX 0803341444  URL: www.comprensivomanzonipoli.gov.it – 
 e-mail: baic85500x@istruzione.it pec: baic85500x@pec.istruzione.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1° C.D.   MANZONI – S.M. G.S.POLI 
- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”, 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 

RILEVATA la  necessità  di  ricercare  tra  il  personale  interno  n.  1  figura  per  lo  svolgimento dell’attività 

di collaudatore nell’ambito del progetto di investimento pubblico con codice identificativo 10.8.1.A2- FESR 

PON- PU- 2015-32”; 

 

D E T E R MI N A   

L’avvio della procedura di selezione per l’individuazione di n.1 Collaudatore per il progetto codice  -10.8.1.A2- 
FESR PON- PU- 2015-32 dal titolo “Scuola in….Rete”   mediante l’emissione di  avviso indirizzato a tutto il  
personale interno all’Istituzione Scolastica ; 

L’attribuzione dell’incarico avverrà individuando tra le candidature pervenute quella che avrà ottenuto il punteggio  

più alto per: 

1. Titoli di studio attinente all’incarico; 

2. Pregresse esperienze in qualità di collaudatore in tecologie informatiche ; 

3. Competenze  informatiche  certificate;  

4. Esperienze formative nell’uso didattico della ITC. 

Questa Istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 
domanda ritenuta valida. 

L’incarico di esperto collaudatore è incompatibile con l’incarico di progettista nell’ambito del progetto codice  -
10.8.1.A2- FESR PON- PU- 2015-32 dal titolo “Scuola in….Rete”  . 

La durata e il corrispettivo della prestazione, saranno determinati in base alle ore di prestazione lavorativa 
opportunamente documentata. 

Il compenso lordo omnicomprensivo per l’incarico di collaudatore è stabilito in € 75,00 ( settantacinque). 

L’erogazione di tale compenso avverrà solo ad avvenuta erogazione dei finanziamento dall’Autorità di Gestione. 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il termine previsto dall’ADG per la conclusione del progetto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Michele LAUDADIO 

Firma autografa omessa 

(art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 

http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/
mailto:baic85500x@istruzione.it
mailto::%20baic85500x@pec.istruzione.it
mailto:baic85500x@pec.istruzione.it

